
Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 
 

 

 

№ 14 

 

 

 

29.05.2020 г. 
Учреждено решением Зелёновского сельского Совета народных депутатов 

Сосновского района Тамбовской области от 18.10.2010 № 86 

(в ред. решения от 27.05.2020 № 110) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.05.2020                                с. Зелѐное                                   № 25 

 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания и планировки 

территории для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района 

Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом  Зелѐновского 

сельсовета, Решением Зелѐновского сельского Совета народных депутатов от 

19.12.2018 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области», 

постановлением администрации Зелѐновского сельсовета от 04.03.2020 № 15 «О 

подготовке проекта межевания и планировки территории на водоснабжение с. 

Зеленое Сосновского района Тамбовской области», администрация сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания и 

планировки территории для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского 

района Тамбовской области. 

2. Провести публичные слушания по проекту межевания и планировки 

территории для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района 

Тамбовской области 04 июля 2020 года в:  

- 10 часов 00 минут в с. Зелѐное.  

Место проведения: ул. Советская, д. 1б, здание администрации Зелѐновского 

сельсовета.  

3.  В  срок  до 14 июля 2020 года подготовить для опубликования заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту межевания и планировки территории 

для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района Тамбовской 

области.   

4. Замечания и предложения по проекту межевания и планировки территории 

для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района Тамбовской 

области могут быть представлены или направлены в письменном виде в 

администрацию Зелѐновского сельсовета по адресу: Тамбовская область, 

Сосновский район, с. Зелѐное, ул. Советская, д.1б (администрация Зелѐновского 

сельсовета).  

5. Замечания и предложения принимаются с момента опубликования 

настоящего постановления.  

6. Опубликовать настоящее постановление и проект межевания и планировки 

территории для строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района 

Тамбовской области в печатном средстве массовой информации Зелѐновского 

сельсовета «Зелѐновский вестник» и разместить на официальном сайте 

Зелѐновского сельсовета в сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                            Е.Д. Куликова 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

  
В соответствии с постановлением главы муниципального образования 

Зелѐновский сельсовет от 25.05.2020 № 25 «О проведении публичных 

слушаний по проекту межевания и планировки территории для 
строительства водоснабжения с. Зелѐное Сосновского района 

Тамбовской области» (далее - проект) проводятся публичные слушания:  

с 10.00 до 11.00 ч. «04» июля 2020 г. в здании администрации 
Зелѐновского сельсовета, расположенном по адресу: Тамбовская обл., 

Сосновский р-н, с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1б.  

Организатором публичных слушаний  является администрация 
Зелѐновского сельсовета.  

Проект представлен на экспозиции. Экспозиция проекта проходит:  

в здании администрации Зелѐновского сельсовета, по адресу: 
Тамбовская обл., Сосновский р-н, с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1б.  

Часы работы экспозиции: с 09.00 по 16.30 час. В часы работы 

экспозиции проводятся консультации  по теме публичных слушаний, 

распространяются информационные материалы по проекту.  

Собрание участников публичных слушаний состоится:  

04.07.2020 г. с 10.00 до 11.00 ч. в здании администрации Зелѐновского 
сельсовета, расположенном по адресу: Тамбовская обл.,  

 
Сосновский р-н, с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1б.  

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать:  
- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;  
- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 

23.05.2020 г. в будние дни с 08.30 часов по 16.30 часов в здании 

администрации Зелѐновского сельсовета, по адресу: Тамбовская обл., 
Сосновский р-н, с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1б;  

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений 

и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях.  

Проект и информационные материалы к нему размещены на 

официальном сайте по адресу: 
http://zelenovskiyss.ucoz.ru/index/dokumentacija_po_planirovke_territorii/0-74.  

При подаче предложений и замечаний в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний при себе необходимо иметь:  
физическим лицам - паспорт,  юридическим лицам – свидетельство о 

государственной регистрации  юридического лица,  выписку из  единого 

государственного реестра юридических лиц, доверенность -  в  случае, 
если участник собрания действует на основании доверенности, 

правообладателям соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, -  также выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 

их права на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА      

  СОСНОВСКОГО РАЙОНА   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.05.2020                                            с. Зелѐное                                 №  26 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 

годы», утверждѐнную постановлением администрации Зелѐновского сельсовета от 

01.12.2014 № 187 (с изменениями от 25.12.2015 № 150, от 26.12.2016 № 114, от 

04.12.2017 № 105, от 08.10.2018 № 46, от 03.12.2018 № 78)   

 
В соответствии с постановлением администрации Зелѐновского сельсовета  от 

25.11.2013 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зелѐновского сельсовета, их формирования и реализации», 

администрация сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов гражданского 

общества Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» (далее – 

муниципальная программа), утверждѐнную постановлением администрации 

Зелѐновского сельсовета от 01.12.2014 № 187 (с изменениями от 25.12.2015 № 150, от 

26.12.2016 № 114, от 04.12.2017 № 105, от 08.10.2018 № 46, от 03.12.2018 № 78), 

следующие изменения: 

1.1. в позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной   

программы» паспорта муниципальной программы 

в абзаце втором цифру «10,7» заменить цифрой «58,1»; 

в строке «2019 год» цифру «1,2» заменить цифрой «0,0»; 

в строке «2020 год» цифру «1,4» заменить цифрой «50,0»; 

1.2. в разделе 5 в абзаце втором цифру «10,7» заменить цифрой «58,1»; 

в строке  «2019» цифру «1,2» заменить цифрой «0,0»; 

в строке «2020 год» цифру «1,4» заменить цифрой «50,0»; 

1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему постановлению.   

1.4. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к 

настоящему постановлению.   

1.5. Приложение №3 изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к 

настоящему постановлению.   

2. Опубликовать настоящее постановление   в печатном средстве массовой 

информации «Зелѐновский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Зелѐновского сельсовета в сети Интернет. 

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                               Е.Д. Куликова 

http://zelenovskiyss.ucoz.ru/index/dokumentacija_po_planirovke_territorii/0-74


Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 
 

Приложение №1  

к постановлению Зелѐновского сельсовета  
от 25.05.2020 № 26 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  «Развитие институтов гражданского общества 

 Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества 

Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» и их значений 
№ 

п/
п 

Показатель (индикатор) 

(наименование)  

Е

ди
ни

ца 

из

ме
ре

ни

я 

Значения показателей 

20

13 

20

14 

20

15 

20

16 

20

17 

20

18 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Обеспечение 
бесспорности выданных 

юридически значимых 

документов о 

государственной 
регистрации актов 

гражданского 

состояния. 

%  
99

,8 

99

,8 

99

,8 

99

,8 

99

,8 
0 0 0 0 0 0 

2. 

Предоставление 

сведений 
администрацией 

сельсовета органам 

государственной и 

исполнительной власти 
в соответствии с 

законодательством (соц. 

защита населения, 

УФМС, УФНС по 
Тамбовской области, 

ФСС, УТСР, УПФР и 

др.) (от общего числа 

зарегистрированных 
актов гражданского 

состояния) 

%  
10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
98 98 



00 

10

0 

10

0 

10

0 

3. 

Граждане, получившие 

государственную услугу 
в сфере регистрации 

актов гражданского 

состояния, 

обратившиеся в 
администрацию 

сельсовета за 

получением 

государственной услуги 
по государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния. 

%  

9

,

5 

99

,5 

99

,5 

99

,5 

99

.5 
0 0 0 0 0 0 

6 

Создание архивного 
фонда и наполнение 

электронного банка 

данных записей актов 

гражданского состояния 
сельсовета 

%  10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 

7. 

Публикации и 

выступления в 

средствах массовой 
информации, 

направленные на 

пропаганду семейных 

ценностей.  

ш

т. 
 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

2-

4 

8. 

Проведение и участие в 
мероприятиях, 

направленных на 

пропаганду семейных 

ценностей, повышение 
роли, значения и 

влияния института 

семьи в обществе. 

ш

т. 
 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

-

5 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

3-

5 

9. 

Проведение и участие в 

мероприятиях, 
связанных с памятными 

датами истории и 

общероссийскими 

праздниками 

ш

т. 
 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 

Приложение №2  

к постановлению Зелѐновского сельсовета  

от 25.05.2020 № 26 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  «Развитие институтов гражданского общества 

 Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества Зелѐновского 

сельсовета Сосновского района» на 2015 – 2024 годы 

 
№ 

п/п 

Наименован

ие 

программы, 

основного 
мероприятия

, 

ведомственн

ой целевой 
программы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните
ли 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наимен

ование 

едииц

а 
измере

ния 

значени

е  
(по 

годам 

реализа

ции 
меропр

иятия) 

по 

годам, 
всего 

федера

льный 
бюджет 

областн

ой 
бюджет 

местны

й 
бюджет 

внебю

джетн
ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Программа «Развитие институтов гражданского общества» на 2014-2020 годы 

1. Государсте

нная 
регистрация 

актов 

гражданског

о состояния 

Администрац

ия 
Зелѐновского 

сельсовета 

Предос

тавлени
е 

услуги 

по 

регистр
ации 

актов 

гражда

нского 
состоян

ия 

% 2015 

год 

3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 

2016 
год 

1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 

2017 

год 

1,7 1,7 0,0 0,0 0, 

2018 

год 

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

2019 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Проведение 
ероприятий

, связанных с 

памятными 

датами 
истории и 

общероссийс

кими 

праздниками 

Администрац
ия 

Зелѐновского 

сельсовета 

Количе
ство 

меропр

иятий, 

связанн
ых с 

памятн

ыми 

датами 
истори

и и 

общеро

ссийски
ми 

праздни

ками 

шт. 2020 
год – 1 

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 

год – 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 

год – 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 
год – 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год – 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе  58,1 8,1 0,0 50,0 0,0 

 
Приложение №3  

к постановлению Зелѐновского сельсовета  

от 25.05.2020 № 26 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  «Развитие институтов гражданского общества 

 Зелѐновского сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества Зелѐновского 

сельсовета Сосновского района» на 2015-2024 годы» за счет всех источников финансирования 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 
программы 

Сосновского 

района, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 
исполнитель, 

соисполните

ли 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федера

льный 
бюджет 

областн

ой 
бюджет 

Районн

ый 
бюджет 

Местны

й 
бюджет 

внебюджет

ные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниц
ипальн

ая 

програ

мма 

«Развитие 
институтов 

гражданского 

общества 

Зелѐновского 
сельсовета 

Сосновского 

района» на 2015-

2020 годы» 

Администрац
ия 

Зелѐновского 

сельсовета 

 

2015 – 3,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 – 1,5 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 – 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 – 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 – 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 – 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по программе: 58,1 8,1 0,0 0,0 50,0 0,0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА      

  СОСНОВСКОГО РАЙОНА   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   25.05.2020                     с. Зелѐное                                 № 27 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильѐм и коммунальными услугами граждан 

Зелѐновского сельсовета на 2014 – 2024 годы»», утвержденную 
постановлением от 17.06.2014 г. № 92 (в ред. постановления от 08.10.2018 

№ 47, с изменениями от 09.11.2018 № 69, от 03.12.2018 № 79, от 17.12.2018 

№ 95, от 01.04.2019 № 19, от 19.06.2019 №33, от 29.07.2019 № 49, от 
09.12.2019 № 91, от 02.04.2020 № 20)  

 

В соответствии с постановлением администрации Зелѐновского 
сельсовета  от 25.11.2013 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Зелѐновского сельсовета, 

их формирования и реализации», администрация сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Зелѐновского сельсовета 

«Обеспечение доступным и комфортным жильѐм и коммунальными 
услугами граждан Зелѐновского сельсовета на 2014 – 2024годы»» (далее – 

муниципальная программа), утвержденную постановлением от 17.06.2014 

г. № 92 (в ред. постановления от 08.10.2018 № 47, с изменениямиот 
09.11.2018 № 69, от 03.12.2018 № 79, от 17.12.2018 № 95, от 01.04.2019 № 

19, от 19.06.2019 № 33, от 29.07.2019 № 49, от 09.12.2019 № 91, от 

02.04.2020 № 20), следующие изменения:  
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем  и 

источники финансирования программы»:   

в абзаце первом цифру «1711,6» заменить цифрой «1731,6»; 
в абзаце третьем  

цифру «945,0» заменить цифрой «965,0»;  

в строке «2020 год» цифру «75,8» заменить цифрой «95,8»; 
1.2. В разделе 5 муниципальной программы  

в абзаце первом цифру «1711,6» заменить цифрой «1731,6»; 

в абзаце третьем цифру «945,0» заменить цифрой «965,0»; 
1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе  

в столбцах 4 и 7 строки «2020» цифру «75,8» заменить цифрой «95,8»; 

в столбцах 4 и 7 строки «ВСЕГО по программе»  цифры «1711,6» и 
«945,0» заменить цифрами «1731,6» и «965,0» соответственно; 

1.4. В Паспорте подпрограммы к муниципальной программе в строке 

«Объем  и источники финансирования программы» 
в абзаце первом цифру «1711,6» заменить цифрой «1731,6»; 

в абзаце третьем  

цифру «945,0» заменить цифрой «965,0»; 
в строке «2020 год» цифру «75,8» заменить цифрой «95,8»; 

1.5. В Разделе 5 подпрограммы 
в абзаце втором цифру «1711,6» заменить цифрой «1731,6»; 

в абзаце четвѐртом  

цифру «945,0» заменить цифрой «965,0»; 
в строке «2020 год» цифру «75,8»  заменить цифрой «95,8»; 

1.6. В Приложение № 4 к муниципальной программе внести следующие 

изменения: 
в строке 2 

в позиции «Местный бюджет» в столбцах 4 и 11 цифры «191,8» и «6,0» 

заменить цифрами «211,8» и «26,0» соответственно; 

в позиции «Всего» в столбцах  4 и 11 цифры «586,8» и «6,0» заменить 

цифрами «606,8» и «26,0» соответственно; 

в строке «Всего по подпрограмме» 
в позиции «Местный бюджет» в столбцах 4 и 11 цифры «945,0» и «75,8» 

заменить цифрами «965,0» и «95,8» соответственно; 

в позиции «Всего» в столбцах 4 и 11  цифры «1711,6» и «75,8»  заменить 
цифрами «1731,6» и «95,8» соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление   в печатном средстве 

массовой информации «Зелѐновский вестник» и разместить на 
официальном сайте Зелѐновского сельсовета в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава сельсовета                                                               Е.Д. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 



Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 
 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   

СОСНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Шестой созыв – двадцать первое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

   
27 мая 2020                              с. Зелѐное                                        № 110 

 

О внесении изменений в решение Зелѐновского сельского Совета 
народных депутатов от 18.10.2010 № 86 «Об учреждении печатного 

средства массовой информации Зеленовского сельсовета Сосновского 

района Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Зелѐновского сельского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Зелѐновского сельского 

Совета народных депутатов от 18.10.2010 № 86 «Об учреждении 
печатного средства массовой информации Зеленовского сельсовета 

Сосновского района Тамбовской области», внесѐнный постоянной 

комиссией по вопросам местного самоуправления, депутатской этики и 

по аграрным вопросам, экологии и природопользованию Зелѐновского 

сельского Совета народных депутатов, в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2124-1 "О 

средствах массовой информации", Уставом Зелѐновского сельсовета 
Сосновского района Тамбовской области,  

Зелѐновский  сельский  Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:   

1. Внести в решение Зелѐновского сельского Совета народных 
депутатов от 18.10.2010 № 86 «Об учреждении печатного средства 

массовой информации Зеленовского сельсовета Сосновского района 

Тамбовской области» следующие изменения:  
1) Положение о печатном средстве массовой информации 

Зеленовского сельсовета Сосновского района Тамбовской области 

«Зеленовский вестник» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему решению. 

2) Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Зелѐновский вестник» и разместить на официальном 

сайте Зелѐновского сельсовета в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на     
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 

депутатской этики и по аграрным вопросам, экологии и 

природопользованию (Новикова Т.А.). 
 

Глава сельсовета                                                             Е.Д. Куликова 

  
Приложение №1  

к решению Зелѐновского сельского  

Совета народных депутатов  
от 27.05.2020 № 110 

Положение 

 о периодическом печатном средстве массовой информации органов 
местного самоуправления Зелѐновского сельсовета  Сосновского района 

Тамбовской области «Зелѐновский вестник» 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки, выпуска и 
распространения периодического  печатного средства массовой 

информации органов местного самоуправления Зелѐновского сельсовета 

Сосновского района Тамбовской области «Зелѐновский вестник».  
2. Периодическое печатное средство массовой информации органов 

местного самоуправления Зелѐновского сельсовета Сосновского района 

Тамбовской области «Зелѐновский вестник» (далее - газета) является 
периодическим печатным изданием, предназначенным для 

официального опубликования муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Зелѐновского сельсовета Сосновского района 
Тамбовской области, соглашений, заключенных между органами 

местного самоуправления, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до жителей 
Сосновского района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии и иной официальной 

информации.  
 

 

 
 

 

 
3. Учредителями (соучредителями) газеты являются Зелѐновский 

сельский Совет народных депутатов Сосновского района Тамбовской 

области (далее – Зелѐновский сельский Совет народных депутатов) и 

администрация Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской 
области (далее - администрация сельсовета).  

4. Газета издается на русском языке и распространяется на территории 

Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области.  
5. Местонахождение редакции: Тамбовская область, Сосновский район, 

с. Зелѐное, ул. Советская, д. 1б.  

6. Обязательному опубликованию в газете подлежат:  
- нормативные правовые акты Зелѐновского сельского Совета народных 

депутатов, администрации сельсовета, акты иных органов и должностных 

лиц местного самоуправления Зелѐновского сельсовета, соглашения, 
заключенные между органами местного самоуправления. Основанием для 

вступления таких правовых актов в силу, в соответствии со статьей 39 

Устава Зелѐновского сельсовета Сосновского района Тамбовской области, 
является их опубликование в газете;  

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в 

официальном печатном издании муниципального образования 
предусмотрено федеральными законами, законами Тамбовской области, 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Сосновского района.  
 

Статья 2. Характеристика газеты. Выходные данные 

1. Тираж газеты - 80 экземпляров.  
Периодичность - издается по мере накопления предназначенных к 

официальному опубликованию актов органов местного самоуправления 

Зелѐновского сельсовета, иных официальных документов, но не реже 
одного раза в месяц.  

Специальный выпуск - по мере необходимости.  

При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски 
газеты. Решение об издании дополнительных выпусков газеты 

принимается администрацией сельсовета в зависимости от объема 

предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и 
информационных сообщений.  

2. Не допускается размещение в газете следующей информации:  

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов 

при проведении референдумов;  

- рекламы любого рода;  

- информации, не связанной с деятельностью органов местного 
самоуправления Зелѐновского сельсовета.  

3. Каждый номер газеты должен содержать следующие выходные 

данные, предназначенные для информирования граждан. 
На первой странице: название издания, порядковый номер выпуска и 

дата его выхода в свет.  

На последней странице: учредитель издания, тираж, адрес редакции, 
фамилия, инициалы руководителя редакции, а также сведения о цене - 

«Распространяется бесплатно». 
 

Статья 3. Организация издания и распространения газеты 

1. Организационное обеспечение издания и распространения газеты 
осуществляется администрацией Зелѐновского сельсовета.  

2. Постановлением администрации Зелѐновского сельсовета 

определяется функциональное подразделение администрации сельсовета, 
обеспечивающее издание и распространение газеты.  

3. При издании газеты не допускается внесение каких-либо изменений, 

дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, 
подлежащих размещению в газете.  

4. Газета подлежит обязательной рассылке в следующие учреждения и 

организации:  
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая 

центральная библиотека» Сосновского района  (10 экземпляров); 

- Зеленовский ФАП ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» (1 экземпляр);  
- Новопавловский здравпункт ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» (1 

экземпляр);  

- Новопоповский ФАП ТОГБУЗ «Сосновская ЦРБ» (1 экземпляр); 
- Магазин № 46 Сосновского РайПО (1 экземпляр); 

- Зелѐновский сельский Совет народных депутатов (1 экземпляр);  

- Контрольно-ревизионная комиссия Сосновского района Тамбовской 
области (один экземпляр);  

- Прокуратура Сосновского района Тамбовской области (один 

экземпляр); 
- АО «Агрокомплекс «Тамбовский» (1 экземпляр); 

Каждый номер газеты размещается на официальном сайте 

администрации Зелѐновского сельсовета в сети "Интернет" в формате PDF. 

По заявке, поданной некоммерческой организацией или гражданами в 

соответствии с порядком, установленным постановлением главы 

сельсовета, газета подлежит направлению в их адрес. 

consultantplus://offline/ref=D521B6AFCD8A28B32EFA9E5E7B84429F61FEF6E0E2BB2852819539EF6BC0CC4BF54A6B1765774D79CFB0C13C62D6ZDJ
consultantplus://offline/ref=D521B6AFCD8A28B32EFA9E5E7B84429F60F6F5E1E3BA2852819539EF6BC0CC4BF54A6B1765774D79CFB0C13C62D6ZDJ
consultantplus://offline/ref=D521B6AFCD8A28B32EFA9E4878E8189666F4ADEDE4BD2A01DDC33FB83490CA1EA70A354E35350674CFA8DD3C627ADAEE2DD6Z2J


Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 
Статья 4. Порядок подготовки номера газеты 
1. Материалы, подлежащие опубликованию в газете, направляются 

органами местного самоуправления Зелѐновского сельсовета, на 

бумажном и электронном носителе в редакцию газеты не позднее трех 
дней до выхода газеты. 

2. Лицом, обеспечивающим решение оперативных вопросов, 

концентрирующим и направляющим материалы для последующего 
технического размещения в газете, согласование их с главой сельсовета,  

является руководитель редакции. 

Руководитель редакции руководит редакцией и осуществляет свои 
полномочия на основе настоящего Положения.  

Руководитель редакции представляет редакцию в отношениях с 

учредителями, гражданами, объединениями граждан, предприятиями, 
учреждениями, организациями, государственными органами, а также в 

суде. Он несет ответственность за выполнение требований, 

предъявляемых к деятельности средства массовой информации 
действующим законодательством. 

3. Редакция: 

- формирует (комплектует) каждый номер газеты, осуществляет 
составительские работы;  

- обобщает и согласовывает в установленном порядке поступившие 

материалы;  
- осуществляет редакционную обработку, вычитку текстов на стадиях 

верстки;  

- организует получение документов и иных материалов, подлежащих 
публикации в газете;  

- готовит макет очередного номера газеты;  

- обеспечивает выпуск (печать) газеты. 
 

Статья 5. Финансирование газеты 

1. Финансирование газеты (подготовка к выпуску, изготовление, 
распространение) является расходным обязательством Зелѐновского 

сельсовета и финансируется за счет средств бюджета сельсовета.  

2. Главным распорядителем бюджетных средств на цели 
официального печатного издания является администрация Зелѐновского 

сельсовета. 
 

Статья 6. Прекращение и изменение условий выпуска газеты 

1. Прекращение деятельности газеты осуществляется на основании 
соответствующего решения учредителей.  

2. Изменение условий выпуска газеты (переименование, 

периодичности выхода издания, порядка его распространения и иное) 
производится на основании предложений учредителей и оформляется 

решением Зелѐновского сельского Совета народных депутатов. 

 
Приложение №2  

к решению Зелѐновского сельского  

Совета народных депутатов  
от 27.05.2020 № 110 

Состав 

редакции  периодического печатного средства массовой 

информации Зелѐновского сельсовета  Сосновского района 

Тамбовской области «Зелѐновский вестник» 
 

1.  Куликова Е.Д.  - глава Зелѐновского сельсовета, 

 - руководитель редакции; 

2. Верховцева Л.Б. - депутат Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

-заместитель руководителя редакции  (по согласованию); 

3. Куликова И.В. - специалист Зелѐновского сельсовета; 

 

Печатное средство массовой информации Зеленовского сельсовета 
Сосновского района Тамбовской области 

  

№ 

Дата 

Учреждено решением Зелёновского сельского 

Совета народных депутатов Сосновского района 

Тамбовской области от 18.10.2010 № 86 

 
Учредитель: Зеленовский сельский Совет народных депутатов  

Сосновского района Тамбовской области  

Тираж: 80 экземпляров  

Адрес редакции (издателя, типографии): 393873, с. Зеленое, ул. 

Советская, д. 1б  

Фамилия, инициалы редактора: Куликова Е.Д. 

Распространяется бесплатно. 

 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СОСНОВСКИЙ РАЙОН 

ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
Шестой созыв – двадцать первое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 мая 2020 года                      с. Зелѐное                                    № 111 

 
 О внесении изменений в решение Зелѐновского сельского 

 Совета народных депутатов от 18.12.2019 года № 86 

 «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год  
 и на плановый период 2021 и 2020 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив проект решения Зелѐновского сельcкого Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в решение Зелѐновского 

сельского Совета народных депутатов от 18.12.2019 года № 86 «О 

бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов»,  внесенный  главой  сельсовета  и приняв во внимание  

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, 

финансам и   по   социальной   политике и  социальным вопросам 
Зелѐновского  сельского Совета народных  депутатов  

Зелѐновский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:   

 
1. Внести в решение Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

от 18.12.2019 года № 86 «О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:  
в подпункте 1 пункта 2 цифры «2926,5» «1578,4» ,заменить цифрами 

«2996,5» «1648,4»;  

в подпункте 2 пункта 2 цифры «3104, 2», заменить цифрами «3174, 2»;  
внести  изменения  в отдельные положения  приложений 2, 5, 6 к решению 

согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно;  

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам, финансам и   по   
социальной   политике и  социальным вопросам (Верховцева Л.Б.).  

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Зелѐновский вестник» и разместить на официальном сайте 
в сети Интернет.  

 

Глава сельсовета                                               Е.Д. Куликова  
 

Приложение 1 

к  решению Зелѐновского сельского 
Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 27 мая 2020 года №111 

 
Изменения в приложение 2 

к решению Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

«О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 

годов" 

 

Поступления доходов в бюджет Зелѐновского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

                Наименование доходов 

Сумма 

на         

2020 год 

Сумма 

на         

2021 год 

Сумма 

на         

2022 год 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 996,5 2 388,2 2 344,9 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 348,1 1 302,4 1 257,6 

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 199,9 204,9 210,0 

1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 199,9 204,9 210,0 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

427,7 436,3 436,3 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

427,7 436,3 436,3 

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0 

1 05 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 717,5 657,7 607,8 

1 06 01000 00 0000 

110 
Налог на имущество физических лиц 7,5 7,7 7,8 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах  сельских поселений 

7,5 7,7 7,8 

1 06 06000 00 0000 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 710,0 650,0 600,0 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

458,0 454,3 458,8 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

252,0 195,7 141,2 



Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 
 

 
1 08 00000 00 0000 

000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 3,5 3,5 

1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

3,0 3,5 3,5 

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   1 648,4 1 085,8 1 087,3 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 648,4 1 085,8 1 087,3 

2 02 10000 00 0000 

150  

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской федерации 
1 002,4 1 002,4 1 002,4 

2 02 16001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 002,4 1 002,4 1 002,4 

2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

1 002,4 1 002,4 1 002,4 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

425,0 1,6 0,0 

2 02 29999 00 0000 

150 
Прочие субсидии 425,0 1,6 0,0 

2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
425,0 1,6 0,0 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
80,9 81,5 84,6 

2 02 35118 00  0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

80,9 81,5 84,6 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях , где отсутствуют военные 

комиссариаты 

80,9 81,5 84,6 

2 02 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 70,1 0,3 0,3 

2 02 40014 00 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

70,1 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
70,1 0,3 0,3 

2 07 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
70,0 0,0 0,0 

2 07 05000 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
70,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
70,0 0,0 0,0 

 
Приложение 2 

к  решению Зелѐновского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 27 мая 2020 года №111 

 
Изменения в приложение 5 

к решению Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

«О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021  и 

2022 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2020 год и на  плановый 

период 2021 и 2022 годов 

Наименование 
В

ед 

Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сум

ма на 

2020 

год 

Сум

ма на 

2021 

год 

Сум

ма на 

2022 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ           
3 

174,2 

2 

388,2 

2 

344,5 

Администрация Зелѐновского 

сельсовета 

68

5 
        

3 

174,2 

2 

388,2 

2 

344,5 

Общегосударственные   вопросы 
68

5 
01       

1 

815,0 

1 

575,0 

1 

476,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

68

5 
01 02     471,7 447,8 447,8 

Обеспечение деятельности 

администрации Зелѐновского 

сельсовета 

68

5 
01 02 

99 0 00 

80000 
  471,7 447,8 447,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 
муниципального образования 

68
5 

01 02 
99 0 00 
81000 

  471,7 447,8 447,8 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

68
5 

01 02 
99 0 00 
81000 

12
0 

471,7 447,8 447,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

Российской Федерации, местных 

администраций   

68

5 
01 04     

1 

289,4 

1 

124,8 

1 

026,2 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета "Развитие 

образования Зелѐновского 

сельсовета" на 2015-2024 годы 

68

5 
01 04 

08 0 00 

00000 
  0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

68

5 
01 04 

08 0  00 

N7250 
  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

68
5 

01 04 
08 0  00 
N7250 

24
0 

0,3 0,3 0,3 

Обеспечение функционирования  

деятельности органов местного 

самоуправления 

68

5 
01 04 

99 1 00 

80000 
  

1 

289,1 

1 

124,5 

1 

025,9 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

68

5 
01  04 

99 1 00 

82000 
  

1 

289,1 

1 

124,5 

1 

025,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

68

5 
01 04 

99 1 00 

82000 

12

0 
996,8 942,4 942,4 

 

 
Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

685 01 04 
99 1 00 

82000 
240 271,7 163,6 63,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
685 01 04 

99 1 00 

82000 
850 20,6 18,5 20,1 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово - 

бюджетного) надзора  

685 01 06     1,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Зелѐновского 

сельсовета 

"Эффективное 

управление финансами 

и оптимизация 

муниципального долга" 

на 2015-2024 годы 

685 01 06 
09 0 00 

00000 
  0,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов в 

рамках прочих основных 

мероприятий, не 
вошедших в 

подпрограммы 

муниципальной 

программы Зелѐновского 

сельсовета 

685 01 06 
09 0 00 
80000 

  0,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
685 01 06 

09 0 00 

80000 
540 0,5 0,0 0,0 

Осуществление 

переданных полномочий 

контрольно-счетных 

органов поселений 

685 01 06 
99 3 00 

82000 
  1,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
685 01 06 

99 3 00 

82000 
540 1,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 685 01 11     2,0 2,0 2,0 

Непрограммные расходы 685 01 11 
99 0 00 

00000 
  2,0 2,0 2,0 

Резервные фонды 

местных администраций 
685 01 11 

99 1 00 

78100 
  2,0 2,0 2,0 

Резервные фонды 685 01 11 
99 1 00 

78100 
870 2,0 2,0 2,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

685 01 13     50,4 0,4 0,0 

Муниципальная 

программа Зелѐновского 

сельсовета "Развитие 

институтов 

гражданского общества" 

685 01 13 

10 0 00 

00000 

  50,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

мероприятий, связанных с 
памятными датами 

истории и 

общегосударственными 

праздниками  

685 01 13 

10 0 00 

89330 

  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

685 01 13 
10 0 00 

89330 

240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа Зелѐновского 

сельсовета 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

муниципального 

образования 

Зелѐновского сельсовета 

Сосновского  района 

Тамбовской области на 

2014-2024 годы" 

685 01 13 
11 0 00 

00000 
  0,4 0,4 0,0 

Реализация мероприятий  

по энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности  

685 01 13 
11 0 00 

81110 
  0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

685 01 13 
11 0 00 

81110 
240 0,4 0,4 0,4 

Национальная оборона  685 02       80,9 81,5 84,6 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 
685 02 03     80,9 81,5 84,6 

Муниципальная 

программа Зелѐновского 

сельсовета  

"Обеспечение 

безопасности населения 

Зелѐновского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных 

интересов и 

противодействие 

преступности"на 2014-

2024 годы 

685 02 03 
03 0 00 

00000 
  80,9 81,5 84,6 

Подпрограмма 

"Повышение качества 

ведения первичного 

воинского учета на 
территории Зелѐновского 

сельсовета"   

685 02 03 
03 0 00 

00000 
  80,9 81,5 84,6 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты  

685 02 03 
03 2 00 

51180 
  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

685 02 03 
03 2 00 

51180 
120 75,8 75,8 75,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

685 02 03 
03 2 00 

51180 
240 5,1 5,7 8,8 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

685 03       0,8 0,3 0,3 



Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 

 

 
Другие вопросы в област 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

68

5 
03 14     0,8 0,3 0,3 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных интересов и 

противодействие 

преступности"на 2014-2024 

годы 

68

5 
03 14 

03 0 00 

00000 
  0,8 0,3 0,3 

Подпрограмма "Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера Зелѐновского 

сельсовета"   

68

5 
03 14 

03 1 00 

00000 
  0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

снижению рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера   

68

5 
03 14 

03 1 00 

85330 
  0,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

68

5 
03 14 

03 1 00 

85330 
540 0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие терроризм и 

экстремизму в Зелѐновском 

сельсовете"   

68

5 
03 14 

03 3 00 

00000 
  0,3 0,3 0,3 

Реализация мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму  

68

5 
03 14 

03 3 00 

85310 
  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
03 14 

03 3 00 

85310 
240 0,3 0,3 0,3 

Национальная экономика 
68

5 
04       

594,

1 
438,0 

438,

0 

Дорожное хозяйство 
68

5 
04 09     

590,

6 
436,5 

436,

5 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Зелѐновского 

сельсовета"на 2014-2024 годы 

68

5 
04 09 

01 0 00 

00000  
  

590,

4 
436,3 

436,

3 

Строительство (реконструкция), 

ремонт и содержание дорог 

общего пользования   

68

5 
04 09 

01 0  00 

87010 
  

590,

4 
436,3 

436,

3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для 

обеспечениямуниципальных 
нужд 

68

5 
04 09 

01 0  00 

87010 
240 

590,

4 
436,3 

436,

3 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Обеспечение безопасности 

населения Зелѐновского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных интересов и 

противодействие 

преступности"на 2014-2024 

годы 

68

5 
04 09 

03 0 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Зелѐновского сельсовета"   

68

5 
04 09 

03 4 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 

Реализация мероприятий по 

сокращению количества 

дорожно-транспортных 
происшествий, снижение 

ущеба от них. 

68
5 

04 09 
03 4 00 
85320 

  0,2 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
04 09 

03 4 00 

85320 
240 0,2 0,2 0,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

68

5 
04 12     3,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью"на 2014-2024 

годы 

68

5 
04 12 

04 00 0 

00000 
  3,5 1,5 1,5 

Реализация мероприятий в сфере  

управления муниципальной 

собственностью  

68

5 
04 12 

04 0  00 

87400 
  3,5 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
04 12 

04 0 00 

87400 
240 1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

68

5 
04 12 

04 0 00 

87400 
540 2,5 0,5 0,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

68

5 
05       

533,

9 
15,0 15,0 

Коммунальное хозяйство 
68

5 
05 02     95,8 6,0 6,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Зелѐновского 

сельсовета" 

68

5 
05 02 

07 0 00 

00000 
 95,8 6,0 6,0 

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод  

68

5 
05 02 

07 0  00 

81090 
  95,8 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
05 02 

07 0  00 

81090 
240 95,8 6,0 6,0 

Благостройство 
68

5 
05 03     

438,

1 
9,0 9,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

68

5 
05 03 

06 0 00 

00000 
  

438,

1 
9,0 9,0 

Реализация проектов «Народная 

инициатива» 

68

5 
05 03 

06 0 00 

S8560 
  

429,

3 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
05 03 

06 0 00 

S8560 
240 

429,

3 
0,0 0,0 

Реализация мероприятий в сфере 

благоустройства  

68

5 
05 03 

06 0 00 

81130 
  8,8 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

68

5 
05 03 

06 0 00 

81130 
240 8,8 9,0 9,0 

 

Образование 

6

8

5 

0

7 
      0,0 3,2 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

6

8

5 

0

7 
05     0,0 3,2 0,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского  сельсовета 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

6

8

5 

0

7 
05 

12 0 00 

0000 
  0,0 3,2 0,0 

Дополнительное 

профессиональное образование 
лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности в 

муниципальных образованиях 

6
8

5 

0

7 
05 

12 0 00 

S7840 
  0,0 3,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

6

8

5 

0

7 
05 

12 0 00 

S7840 
240 0,0 3,2 0,0 

Культура, кинематография  

6

8

5 

0

8 
      

149,

5 
217,6 

217,

6 

Культура 

6

8

5 

0

8 
01     

149,

5 
217,6 

217,

6 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Развитие культуры"на 2014-

2024 годы 

6

8

5 

0

8 
01 

02 0 00 

00000 
  

149,

5 
217,6 

217,

6 

Подпрограмма "Наследие"   

6

8

5 

0

8 
01 

02 1 00 

00000 
  

149,

5 
147,2 

147,

2 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 

6

8

5 

0

8 
01 

02 1 01 

00000 
  

149,

5 
147,2 

147,

2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 

культуры "Межпоселенческая 

центральная библиотека"  

филиалов,  расположенных на 

территории Зелѐновского 

сельсовета   

6

8

5 

0

8 
01 

02 1 01 

86690 
  

149,

5 
147,2 

147,

2 

Иные межбюджетные трансферты 

6

8

5 

0

8 
01 

02 1 01 

86690 
540 

147,

2 
147,2 

147,

2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

6

8

5 

0

8 
01 

02 1 01 

86690 
240 2,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Искусство"   

6

8

5 

0

8 
01 

02 2 00 

00000 
  0,0 70,4 70,4 

Основное мероприятие " 

Сохранение, использование, 

популяризация исторического и 

культурного наследия" 

6

8

5 

0

8 
01 

02 2 01 

00000 
  0,0 70,4 70,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 

культуры "Сосновский районный 

Дом культуры" филиалов, 

расположенных на территории 

Зелѐновского сельсовета  

6

8

5 

0

8 
01 

02 2 01 

86700 
  0,0 70,4 70,4 

Иные межбюджетные трансферты 

6

8

5 

0

8 
01 

02 2 01 

86700 
540 0,0 70,4 70,4 

Условно утвержденные расходы 

6

8

5 

        0,0 57,6 
113,

0 

Условно утвержденные расходы 

6

8

5 

9

9 
      0,0 57,6 

113,

0 

Условно утвержденные расходы 

6

8

5 

9

9 
99     0,0 57,6 

113,

0 

Непрограммные расходы 

6

8

5 

9

9 
 99 

99 0 00 

00000 
  0,0 57,6 

113,

0 

Условно утвержденные расходы 

6

8

5 

9

9 
99 

99 9 00 

99999 
  0,0 57,6 

113,

0 

Условно утвержденные расходы 

6

8
5 

9

9 
99 

99 9 00 

99999 
990 0,0 57,6 

113,

0 

 

Приложение 3 
к  решению Зелѐновского сельского 

Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 27 мая 2020 года №111 
 

Изменения в приложение 6 

к решению Зелѐновского сельского Совета народных депутатов 

«О бюджете Зелѐновского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 

годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов по муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета сельсовета 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумм

а на 

2020 

год 

Сумма 

на 

2021 

год 

Сумм

а на 

2022 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ         
3174,

2 
2388,2 

2344,

9 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета   

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Зелѐновского 

сельсовета"на 2014-2024 годы 

01 0 00 

00000  
      590,4 436,3 436,3 

Строительство 

(реконструкция), ремонт и 

содержание дорог общего 
пользования   

01 0 00 

87010 
  04 09 590,4 436,3 436,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

01 0 00 

87010 
240 04 09 590,4 436,3 436,3 



Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 

 

 
Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Развитие культуры"  

02 0 00 

00000 
      

149,

5 
217,6 217,6 

Подпрограмма "Наследие"   
02 1 00 

00000 
      

149,

5 
147,2 147,2 

Основное мероприятие " 

Развитие библиотечногодела" 

02 1 00 

00000 
      

149,

5 
147,2 147,2 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 
"Межпоселенческая 

центральная библиотека" 

филиалов, расположенных на 
территории Зелѐновского 

сельсовета"   

02 1 01 

86690 
  08 01 

149,

5 
147,2 147,2 

Иные межбюджетные трансферты 
02 1 01 

86690 
540 08 01 147,2 147,2 147,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

02 1 01 

86690 
240 08 01 2,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Исксство"   
2 2 00 

00000 
      0,0 70,4 70,4 

Основное мероприятие " 

Сохранение, использование, 

популяризация исторического и 

культурного наследия" 

02 2 01 

00000 
      0,0 70,4 70,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 

"Сосновский райнный Дом 

культуры" филиалов, 

расположенных на территории 

Зелѐновского сельсовета"   

02 2 01 

86700 
  08 01 0,0 70,4 70,4 

Иные межбюджетные трансферты 
02 2 01 

86700 
540 08 01 0,0 70,4 70,4 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета  

"Обеспечение безоасности 

населения Зелѐновского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности"на 2014-2024 годы 

03 0 00 

00000 
      81,9 82,0 85,1 

Подпрограмма "Снижение рисков 

и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 

природного и тхногенного 

характера Зелѐновского 

сельсовета"   

03 1 00 

00000 
  03 14 0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

снижению рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера  

03 1 00 

8330 
  03 14 0,5 0, 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
03 1 00 

85330 
540 03 14 0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

качества ведения первичного 

воинского учета на территории 

Зелѐновского сельсовета"   

03 2 00 

00000 
  02 03 80,9 81,5 84,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

03 2 00 

51180 
  02 03 80,9 81,5 84,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 2 00 
51180 

  02 03 80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

3 2 00 
51180 

120 02 03 75,8 75,8 75,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 2 00 

51180 
240 02 03 5,1 5,7 8,8 

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Зелѐновском сельсовете"   

03 3 0 

00000 
  03 14 0,3 0,3 0,3 

Реализация  мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму  

03 3 00 

85310 
  03 14 0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 3 00 

85310 
240 03 14 0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движеня на территории 

Зелѐновского сельсовета"   

03 4 00 

00000 
  04 09 0,2 0,2 0,2 

Реализация мероприятий по 

повышению безопасности  

дорожного движения 

03 4 00 

85320 
  04 09 0,2 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

03 4 00 

85320 
240 04 09 0,2 0,2 0,2 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью"на 2014-2024 

годы 

04 0 00 

00000 
      3,5 1,5 1,5 

Реализация мероприятий в сфере  

управления муниципальной 

собственностю Зелѐновского 

сельсовета 

04 0 00 

87400 
  04 12 3,5 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

04 0 00 

87400 
240 04 12 1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 
04 0 00 

87400 
540 0 12 2,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

Зелѐновского  сельсовета 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий"на 2014-2024 годы 

06 0 00 

00000 
      438,1 9,0 9,0 

Реализация проектов «Народная 

инициатива» 

06 0 00 

S8560 
      429,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг дя обеспечения 

муниципальных нужд 

06 0 00 

S8560 
240 05 03 429,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в сфере 

благоустройства  

06 0 00 

81130 
  05 03 8,8 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

06 0 00 

8130 
240 05 03 8,8 9,0 9,0 

 

 
Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан Зелѐновского 

сельсовета"на 2014-2024 годы 

07 0 00 

00000 
      95,8 6,0 6,0 

Реализация мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведенияи 
очистки сточных вод Зелѐновского 

сельсовета  

07 0 00 
81090 

  05 02 95,8 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

07 0 00 

81090 
240 05 02 95,8 6,0 6,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Развитие образвания 

Зелѐновского сельсовета" на 

2015-2024 годы 

08 0 00 

00000 
      0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

08 0  00 

N7250 
  01 04 0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

08 0  00 

N7250 
240 01 04 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга" на 2015-

2024 годы 

09 0 00 

00000 
      0,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов в рамках 

прочих основных мероприятий, не 

вошедших в подпрограммы 

муниципальной программы 

Зелѐновского сельсовета 

09 0 00 

80000 
  01 06 0,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
09 0 00 

80000 
540 01 06 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

10 0 00 

00000 

      50,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

мероприятий, связанных с 

памятными датами истории и 
общегосударственными 

праздниками  

10 0 00 

89330 

  01 13 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

10 0 00 

89330 

240 01 13 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Зелѐновского сельсовета 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

муниципального образования 

Зелѐновского сельсовета 

Сосновского  района 

Тамбовской области на 2014-

2024 годы" 

11 0 00 

00000 
      0,4 3,6 0,4 

Реализация мероприятий  по 

энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности  

11 0 00 
81110 

  01 13 0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

11 0 00 

81110 
240 01 13 0,4 0,4 0,4 

Муниципальная программа 

Зелѐновского  сельсовета 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

12 0 00 

0000 
  07 05 0,0 3,2 0,0 

Дополнительное 

профессиональное образование 

лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности в 

муниципальных образованиях 

12 0 00 

S7840 
  07 05 0,0 3,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

12 0 00 

S7840 
240 07 05 0,0 3,2 0,0 

Непрограммные расходы 
99 0 00 

00000 
      

1 

763,

8 

1 631,9 1 588,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

    01 02 
471,

7 
447,8 447,8 

Обеспечение деятельности 

администрации Зелѐновского 
сельсовета 

99 0 00 
80000 

  01 02 
471,

7 
447,8 447,8 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы 

муниципального образования 

99 0 00 

81000 
  01 02 

471,

7 
447,8 447,8 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

99 0 00 

81000 
120 01 02 

471,

7 
447,8 447,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

Российской Федерации, местных 

администраций   

    01 04 

1 

289,

1 

1 124,5 1 025,9 

Обеспечение функционирования  

деятельности органов местного 

самоуправления 

99 1 00 

80000 
  01 04 

1 

289,

1 

1 124,5 1 025,9 

Обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

99 1 00 

82000 
  01 04 

1 

289,

1 

1 124,5 1 025,9 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

99 1 00 

82000 
120 01 04 

996,

8 
942,4 942,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

99 1 00 

82000 
240 01 04 

271,

7 
163,6 63,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 

82000 
850 01 04 20,6 18,5 20,1 

Резервные фонды     01 11 2,0 2,0 2,0 

Непрограммные расходы 
99 0 00 

00000 
  01 11 2,0 2,0 2,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

99 1 00 

78100 
  01 11 2,0 2,0 2,0 

 



Печатное средство массовой информации Зелёновского сельсовета 

 Сосновского района Тамбовской области 

 

 
Резервные фонды 

99 1 00 

78100 
870 01 11 2,0 2,0 2,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора  

        1,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных 

полномочий контрольно-счетных 

органов поселений 

99 3 00 

82000 
  01 06 1,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
99 3 00 

82000 
540 01 06 1,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы         0,0 57,6 113,0 

Условно утвержденные расходы     99   0,0 57,6 113,0 

Условно утвержденные расходы     99 99 0,0 57,6 113,0 

Непрограммные расходы 
99 0 00 

00000 
  99  99 0,0 57,6 113,0 

Условно утвержденные расходы 
99 9 00 

99999 
  99 99 0,0 57,6 113,0 

Условно утвержденные расходы 
99 9 00 

99999 
990 99 99 0,0 57,6 113,0 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Зеленовский сельский Совет народных депутатов  

Сосновского района Тамбовской области  

Тираж: 80 экземпляров  

Адрес редакции (издателя, типографии): 393873, с. Зеленое, ул. Советская, д. 1б  

Фамилия, инициалы редактора: Куликова Е.Д. 

Распространяется бесплатно. 

 


